

◆ Dundagas pagasta ziņas ◆

Nr.40.

Dundagas pagasta padomes izdevums

1998.gada 18.jūlijā

1998.gada 30.jūnijā Valsts prezidents, pamatojoties uz Satversmes 72.pantu,
ir apturējis šā gada 22.jūnijā Saeimā pieņemtā likuma

«Grozījumi Pilsnības likumā»

publicēšanu

Centrālā vēlēšanu komisija likumā «Par tautas nobalsošanu un likumu ierosināšanu» noteiktajā
kārtībā paziņo, ka **no 1998.gada 20.jūlija līdz 1998.gada 18.augustam** (ieskaitot)

notiek parakstu vākšana

par likuma «Grozījumi Pilsnības likumā» nodošanu tautas nobalsošanai.

Dundagas pagastā parakstu vākšanas vieta atrodas pagasta padomes ēkā Pils ielā «Līkajā muižā»

Darba laiks

**pirmdienās, otrdienās, piektdienās, sestdienās 9⁰⁰ — 13⁰⁰
trešdienās un ceturtdienās 13⁰⁰ — 17⁰⁰**

IESPĒJA PALIELINĀT PENSIJU

Ventspils zonālais valsts arhīvs (Ventspilī, Ūdens ielā 5, LV 3601, tālrunis 36-22525) jau pāris gadus izsniedz Ventspils apriņķa un Talsu apriņķa ciemu saimniecību uzskaites grāmatu kopijas, kas apliecina darba stāžu no 15 gadu vecuma, dzīvojot un strādājot vecāku saimniecībā pirms kolhozu dibināšanas no 1945.g. jūlija līdz 1948./49.g., kad dibinājās kolhozi.

Pensiju pārrēķina, ja saimniecību uzskaites grāmatā kā nodarbošanās ir minēta «skolnieks» vai «lauksaimniecība». Diemžēl dokumenti ne vienmēr aizpildīti precīzi vai nodoti arhīvā.

Arhīva daļa (Ventspilī Pils ielā 86/88, LV 3601, tālrunis 36-22275) sniedz ziņas par darbu Ventspils rajona kolhozos no pirmo kolhozu dibināšanas 1948./49.g. līdz to privatizācijai 90. gados, kā arī no privatizēto, likvidēto un reorganizēto uzņēmumu un citu iestāžu dokumentiem, kas nodoti glabāšanā.

Ja vēlaties saņemt arhīva dokumentu kopijas vai izziņas, sūtiet savus iesniegumus, kuros norādiet savu tagadējo vārdu, uzvārdu, adresi un personas kodu, iesnieguma tekstā norādiet saimniecības atrašanās vietu, tās nosaukumu un īpašnieku, gadus, kā arī savu toreizējo vārdu un uzvārdu, kur strādājāt un kādos gados. Atbildi saņemsiet savā pasta nodaļā, samaksājot no 3 līdz 5 latiem atkarībā no dokumentu skaita un izziņas apjoma.

Varat nākt arī personīgi katru dienu no 9 līdz 12, un no 13 līdz 16. Ja ziņas par darbu nepieciešamas laikam līdz 1945. gadam, iesakām sūtīt iesniegumus Latvijas valsts arhīvam Rīgā, Slokas ielā 16, LV 1007.

Ir grūti orientēties plašajā valsts arhīvu sistēmā, tāpēc aicinām nākt, zvanīt un rakstīt. Mēģināsim ikvienam palīdzēt. Iespēju robežās paskaidrosim, kur nepieciešamās ziņas meklēt vai saņemto iesniegumu pārsūtīsim.

Ventspils zonālā valsts arhīva direktore
Daina Sūngaile

BALTIJAS JŪRAS REĢIONA PĀR-ROBEŽU SADARBĪBAS PROJEKTI

29.—30. jūnijā Helsinkos notika Phare/Tacis pārrobežu sadarbības projektu uzsākšanas seminārs. Kopā tika aicināti 1997.gada septembrī iesniegto projektu pārstāvji.

Šāda veida Eiropas savienības programma uzsākta jau 1995.gadā. Pieteikumus var iesniegt vietējās un reģionālās pašvaldības vai to pārstāvniecības organizācijas. Atbalstāmo sadarbības tēmu loks ir ļoti plašs — vietējā un reģionālā demokrātija, ekonomiskā attīstība, vide, enerģētika, vietējie pakalpojumi u.c. No Phare/Tacis pārrobežu sadarbības programmas pērnā gada septembrī iesniegtajiem 197 projektiem atbalstu ieguvuši 26. No atbalstītajiem projektiem 9 izstrādāti vietējo pakalpojumu jomā, 9 vietējās ekonomikas attīstīšanai, 4 enerģētikā, 4 vides jomā. No Latvijas šajā programmā finansējumu ieguvuši 2 projekti: Ziemeļkurzemes pagastu sadarbības apvienības un Dānijas Skovbo komūnas kopīgi veidotais pieteikums ilgtermiņa enerģētikas plāna izstrādei Ances, Dundagas, Kolkas un Tārgales pagastiem, kā arī Alūksnes rajona padomes sadarbības projekts ar Pečoru apgabalu Krievijā un Dienvidholandes provinci pašvaldību darbinieku apmācībai stratēģiskajā plānošanā.

Seminārā piedalījās vairāk kā 100 pārstāvji no dažādām Baltijas jūras valstīm, visvairāk no Somijas, Igaunijas, Krievijas, arī Polijas, Latvijas, Lietuvas, Dānijas, Vācijas. Enerģētikā un vides jomā bez mūsu projekta ir vēl septiņi citi, piemēram, Lietuvas, Vācijas un Polijas sadarbības projekts par vietējo atjaunojamo enerģijas resursu un enerģijas taupīšanas jautājumu pētniecības grupas izveidošanu, vai Somijas un Krievijas priekšizpētes projekts par pasākumiem, kā uzlabot enerģētikas sistēmas pilsētā un papīrrūpniecībā.

Ievadseminārā notika gan plenārsēdes, gan darbs atsevišķās grupās. Galvenokārt uzmanību pievērta praktiskiem projektu vadības un ieviešanas jautājumiem un dažādām niansēm, kas ņemamas vērā, rakstot ziņojumus un finansu atskaites par paveikto darbu. Notika arī sarunas starp katra projekta pārstāvjiem un to konsultantiem. Semināra noslēgumā tematiskās grupās katra projekta koordinators pastāstīja par sava projekta saturu un mērķiem. Semināra darbu vadīja gan pārstāvji no programmas vadošās organizācijas Dānijā, gan šīs programmas koordinatori konkrētās valstīs.

Ziemeļkurzemes pagastu sadarbības projektā risināmās problēmas galvenokārt saistītas ar daudzdzīvokļu māju apkures sistēmām pagastu centros. Pašreizējā apkure lielākoties ir pagaidu risinājums. Ļoti nepieciešams izstrādāt ilgtermiņa enerģijas piegādes stratēģiju jeb plānu. Lai to izdarītu, paredzēts izmantot mūsu sadarbības partneru Dānijas Skovbo komūnas pieredzi energoapgādē un Eiropas savienības likumdošanā. Projekta ietvaros paredzēta Latvijas puses speciālistu apmācība, situācijas analīze, enerģētikas plāna izstrāde, ekonomiskie aprēķini un priekšlikumi par turpmākajiem projektiem un to iespējamiem finansēšanas avotiem. Paredzēta plāna politiska apstiprināšana, kā arī dalīšanās pieredzē ar citām Latvijas pašvaldībām.

Ziemeļkurzemes pagastu
sadarbības projekta koordinatore
Alanda Pūliņa,

KO DARA JAUNIEŠI

Mūsu pagastā veiksmīgi darbojas pensionāru klubs «Atvasara» un ģimeņu klubs «Saskaņa». Četras reizes gadā viņi rīko saviesīgus vakarus Tautas namā, sveic savus kluba jubilārus, brauc ekskursijās u.t.t. Tātad daļa pensionāru un precētie pāri ir atraduši iespējas atpūsties, padejot, izklaidēties atbilstoši savām interesēm.

Ir nodibināts sporta klubs. Tajā iesaistījušies 18 veselīga dzīves veida cienītāji. Cerējām gan uz lielāku aktivitāti.

Tie, kuri aizrāvušies ar dancošanu ir apvienojušies deju kolektīvā «Dun-dang», bet dziedāji Dundagas jauktajā korī, kas ir izteikti jauniešu koris.

Vēl jaunieši rīko «disenītes», par ko saņem gan pamatotus, gan nepamatotus pārmetumus.

Bieži esmu dzirdējusi jauniešus sūdzamies, ka Dundagā nav ko darīt, ka ir garlaicīgi. Bet kas gan vislabāk saprot un zina, kas interesē jauniešus un ar ko viņi vēlētos nodarboties, ja ne paši.

Tāpēc uzaicinu Dundagas jauniešus no 16 gadu vecuma dibināt savu klubu. Ja Jūs tas interesē, atnāciet uz Tautas namu 12.augustā plkst. 18⁰⁰.

Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja
Inese Kramiņa

Tautas namam VAJADŽĪGA APKOPĒJA

Lūdzu pieteikties pie Tautas nama saimnieka
personīgi vai pa tālruni 42292

Apdrošināšanas akciju sabiedrība «Latgarants», AICINA DARBĀ apdrošināšanas aģentus

Piedāvājam interesantu, atbildīgu darbu
ātri augošā organizācijā,
profesionālu bezmaksas apmācību programmu
un atalgojumu atbilstoši ieguldītajam darbam

Pieteikties pa tālruni Talsos 23633 pie Ineses Egļienas

No trešdienas, 22.jūlija
Dundagas rūpniecības preču veikalā
SEZONAS PREČU IZPĀRDOŠANA
par pazeminātām cenām



Aicinu visu vecumu interesentus,
kas vēlas darboties
DUNDAGAS AMATIERTEĀTRĪ
pulcēties Tautas namā 18.augustā 19⁰⁰

Inese Kramiņa

Dundagas pagasta
kultūras, izglītības un sporta attīstības
konceptijas izstrādāšanai un apspriešanai
18. un 19.augustā Tautas namā
divu dienu seminārs
**KULTŪRPOLITIKAS ASPEKTI,
JAUNĀKĀS KULTŪRAS TENDENCES**

Interesentiem pieteikties līdz 10.augustam
pie Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītājas
I.Kramiņas
personīgi vai pa tālruni 42292

Dzimtsarakstu pārziņas
Ritas Podkalnes
atvaļinājuma laikā augustā
dzimtsarakstu lietas kārtos
kancelejas vadītāja Sandra Kokoreviča
katru darbadienu no 8⁰⁰ līdz 12⁰⁰

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLIS
par 1998.gada III ceturksni
jāsamaksā līdz 15.augustam

Pēc šī datuma tiek aprēķināta soda nauda